(3) S. Gregor, *ibid* vers. 36, cap. 3, 11-14, *ibid.*

emittant, quia antequam verba exhortationis proferrant omne quod locuturi sunt, operibus clamant. Et profecto dum in semetipsis vigilant, tunc dormientes alios ad vigilias sub quibusdam clamoris proventibus voeet, ut et peccatorum tenebras prius eaute discutiat, et discrete postmodum lucem prædicationis ostendat, ut singulis juxta modum et tempora congruat, et simul omnibus, qui illos sequantur ostendat? Unde ad tanta et tam subtilia efficax traditur, nisi intrinsecus ab eo a quo est conditus docetur? Quia igitur laus tante intelligentiae non prædicatoris virtus est, sed auctoris, reete per eundem auctorem dicitur: *Quis dedit gallo intelligentiam?* ac si diceret: Nullus alius nisi ego, qui doctorum mentes, quas ex nihilo condidi, ad intelligenda quæ occulta sunt mirabilius instruxi.

Potest etiam de gallo diei, quod sunt quidam Ecclesiæ prælati, quibus a Deo intelligentia datur; nec tamen juxta intelligentiam a Deo sibi datam aliquid operantur. Non seipso alis excitant, nec alios monent, ut ad bene operandum surgant. Seipso amant, et sic otio et voluptati vacant. Horas noctis sieut gallus non annuntiant, quia culpas delinquentium non accusant. Confessionis et pœnitentiae distinctionem non attendunt, sed in acquirendis rebus transitoriis intelligentiam a Deo sibi datam ponunt. Animarum luera querere nolunt, ea tamen, quæ ad deleetationem carnis pertineant, tota mente quaerunt. Sunt et alii nimis simplices, et illitterati, qui quasi gallus sedent in pertica regiminis, id est in eathedra prælationis locum occupant, et tamen officium divinae legis ignorant. Sedent, et tacent, et seipso pascunt, nec gregem sibi commissum ad pasca æternae viriditatis dueunt. Et hic igitur, cui intelligentia datur, nee populo verbum Dei prædictal, et hic qui tacet, quia nescit quid dicat, uterque caveat, ne quasi gallus de pertice eadat. Filios suos Heli corripuit sæpe, sed quia manum correctionis non adhibuit, fractis cervicibus, de sella eecidit, antequam moreretur, mortem filiorum vidi, et arcain Domini ab allophylis captam cognovit (*I. Reg. iv.*).

CAP. XXXVII. *De struthione, et ejus pennis, quibus notantur hypocritæ, et accipitris ac Herodii, quibus significantur electi.*

*Penna struthionis similis est pennæ herodii et accipitris* (*Job xxxix*). Quis herodium et accipitrem nesciat aves reliquas quanta volatus sui velocitate transcendat? Struthio vero pennæ eorum similitudinem habet, volatus celeritatem non habet. A terra siquidem elevari non valet, et alas quasi ad volatum specie tenus erigit, sed tamen nunquam se a terra volando suspendit. Ita sunt nimis omnes hypocritæ, qui dum honorum vitam simulant, imitationem sanctæ conversationis [visionis] habent, veritatem sanctæ actionis non habent. Habent quippe volandi pennas per speciem, sed in terra repunt per